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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA S
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 009873  EMPENHO: 002950/17 Ordinario

Orgéo: 03 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 173610108 2 028 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: o334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 g843.500/0002-55

Licitagdo:

Matinhos
Registro de Prec 109

0

Valor da Liquidagao: R$ 515. 90

Retengdes:

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo,

bjeto da Despesa: OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

(duzentos e quinze reals e noventa centavos****
***********ﬂr*-k***************#'kic***'ﬁ****Jr*'k'kt****'k**-‘r*k'k****#******'k*** e W

+*'\k#-k+++Jr***t#********Jr-j--i--**********'#****'k'k**#ﬂ-*w*i-**"\ki‘#*******#*#t*****i’**r

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 215,90

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Faltura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

Mo caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esla de acordo com o pactuado.

5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagio do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as Cerliddes Neaalivas.

|
| d

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario asta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagbes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
correspondente a esta liquidagao, cujo valor brufo & RS 215, {

duzentos e quinze reails € |

nc}venta Eentavos#k* -.****A‘*:i-**#*##*********t******************k**********k*

-*-.t-**i--k-k-k-k-kir-k***w-k****4.-4-#**4:*****31.-J.-++4:-J-:*****************-ﬁ-+**++***wt***k****

escontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017,




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
» »
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DESCRICAD DOS SERVICDS VALOR TOTAL ALID VALOR IMPOSTO RETIDO
MAD DE OBRA MECANICA REGISTRO 108 2016 EMPENHO 2951 BaP5as0 EDUCACAD 113,78 3,84 437 Nég
Codigo do Servigo Cidigo NBS
14.01 - Lubrificagdo, impeza, lustracso, revisdo, carga & recarga, conserto, Hrmmmss
restauracdo, blindagem, manutencho e conservaglo de maguinas, velculos,
aparelhos, equipamentas, motares, elevadores ou de qualquer objeto (exceto
pacas e paries empregadas, gue ficam auje:las a0 I[CMS)

AEER PREEP imgeriagks

Informaies Adickonas

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES MACIONAL
MAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lel 12741/2012: Mun: RS4,37; Est RS0,00; Fed: R$0,00; Tatal Aprox: RE4,37

Consulta realizada em 110372017 as 11:40:27
Para consultar a autenticidade acesse: nfse_matinhos.pr.gov.br/NFSe.Portal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA S
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

" NOTA DE LIQUIDACAO: 009872 EMPENHO: 002951/17 Ordinario

Orgdo: 03 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
| Dotaglo: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 3334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 843.500/0002-55
| Licitagdo: Matinhos
i Registro de Prec 109
: 3;2':“;"1:‘:‘;3““:_% SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
| a Liquidagdo: 113,79 (cento e treze reais e ****setenta e nove centa

VOE******#***********#*****i**Ju**i--k***w-_*-_k*J.:-\l--kir-k*'k##**'k*********k#*****w***
***************#************-Jr***#**-ﬂrﬂr***k*#***w*******##******Jr‘k‘l’**kir****i

Retengbes:

Total das Retengoes:

' VALOR LIQUIDO: 113,79

| | 113 Convenio Transporte Escolar - Recursoc Es

'~ Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Mota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diéria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem
Mo caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

5 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF & Recibo.

4 - Correlagio dos valores constantes na ME, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de malerial, com data, assinatura e identificacao do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Cerliddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com O
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

| Cansiderando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamente iy

+ a 4 kS
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R$ 113,79 (cento e treze reals € "
Setenta e nove Centavgsfi*********#‘*******‘k**#****************************

[ **#-k-k-ﬁ--*1|rk*******i**'Jr'\lr**ﬂu"k'!r*#*'k****Jr*'\k********:‘r******************+++**w#***
|

| descontando as dedugdes cabiveis de R% em conformidade com a Lei. |

|
Matinhos, 18 de Setembro de 2017. ‘



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUN!(:IPAI: DE FIN:&HI;AE
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO
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Fax: 3871-8008 E-mall: financas@matinhos,pr.gov.br
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PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPE ASSINATURA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHDS

ESTADO DO PARANA '
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

 NOTA DE LIQUIDACAO: 009874 EMPENHO: 006522/17 oOrdinario

ﬁrgﬁo 0B SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339  30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 5334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 843.500/0002-55

Licitacao: Matinhos
Y Registro de Prec 109

Ubjeto da Despesa: OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagdo: R$ 44,60 (quarenta e guatro reals & sessenta centavos***
Jr-*******k*'k'k'.k*-.ir-kk*ttttt*ii*******t#*******'ki'*ic'kict*i.'**-k-k*#‘ir********’*ﬂr#****t

B S S T PO S T P I O e i I TR S S S I R S R e S P SRR R R L R R I

Retengoes:

Total das Retengdes:
, VALOR LIQUIDO: 44,60

’ 113 Convenio Transporte Escelar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fa_se de liguidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identifica¢éo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pacluado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel.

6 - O interessado esla emdia com as Cerlidoes MNegativas.,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Cﬁnmderanﬂn as Infurmat;nas acima, gue significam a Iegalldade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamantu

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R$ 44,60 (quarenta e guatro reais e
SESSEﬂta CEﬂtEUDS ****************#***********#***"r**************f#*

ok dedede g d gk ok ok ok ok ko od ko E ok k ke k kR A bbbk ko kb ek ok ke ke e ke o e e ok o ok ok ek

| descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei. |

Matinhos, 18 de Setembro de 2017, ‘



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINJP.HGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EM PENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3871-6006
Fax: 3871-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N* do Empenhol 11
iaﬂﬁggg?lfmordinaria Orcamentario
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nm:12.351.DIDH.Z.DQB.EBQG.ED.EQ.QQ QOUTROS MATERIAIS PARA MANqucnm% 1616

hﬁiﬁﬁﬂﬂ = CPFICNPJ
B334-ANDRIELE DE SCOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
=l=_“,:“E“EmJi'n.r.Jt.15r:-,=-.J.1'.1'1::: K.de Oliveira 1.lgne3473-5444 coaljatinhos FR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAG PROC. COMPRA EMISSAD
Registro de Preco 109 2584/2017 |212 24.08.17 24.08.17
VALDOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273.700,00 155,818, 3% 565,91 155.252,48
EM| GUANT. | UNID.] ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1965, 91UN| Valor estimado para aquisicao de
pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
BUDATEX, adguiridas no mercado
paralelo, mas com a mesma
gqualidade e garantia da original
{Veiculos pesados). 1,00 565, 31
Veic.Onibus MB placa:ALO:1809
ORCAMENTOS-291 e 293

Vi
T 201/ / 01623

|FONTE DE RECURSO, 7" TOTAL LiQUIDO —
113-Congenio n rte Escolar - Recurso 565,01
4
MME é/ ORDENADOR DA DESPESA
N MEMDEE JIMSOR
CREPR D47.63400-2
TESOURARIA

Prefaito Municipal
’5 RUY HAUER REICHERT
CHEQUE

35914ﬂ = emmpo 24 (08 17 ) i:
- - M\E:}

LiQuiDa I i
GAD o — EMITENTE

/ a RECIBD

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS) A IMPORTAMCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAC

DATA DE PAGTO 21109

NOME/CPF ASSINATURA




B AT 35 ARTRITLA | sl e FUHL B PR I T TRRISE BTN CUTREET AR D3 BT

A 1D AL INITTCAERS A3 LA

ffs

M® OO0.002.95 1

TWATA 13 RECTHIMENTTY

N TIFUCAG KO F ARIATLIRA | HECFRIEIN R

SERIE: |

ANDRIELA DE SOUSA FOLMER

AV. .[UE{'.IZI.ING K, DE QOLIVEIRA, 1163 - BARBRACAD -
CAINOBA, Matinhos, PR - CEP; 83260000 - Fone/Fux: 4134735444

DANFE
Mocumento Auxilior da Mota
Fiscal Eletrénics

0 - Entrada

| - Saida

N HL002.951

SERIE: 1
Péagina 1 de 1

CONTROLE D0 FISCO0

O

CHAVE [TE ACHEESC

4117 (912 5435 DOMH) G255 5500 1000 (019 5110 OO 0007
Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-g www.nfe.fazenda,gov, br/portal ou no site
da Sefaz Autonzadora

MATLMELA, [ CPHRACAD mﬂ(m.ﬂl’!—iﬁll“wjﬂﬂﬂlt LS

VENDAS 1411701467305 - 11002017 09:24
[HECRICA EETAILIAL PECEICAD ERTATILAL (¥ URST, TRE CHPF

9063251019 12.843.500/0002-55

DESTINATARINREMETENTE

ORI AT R SORCTAL CHITLH [WAT A T LSS A
MUNICIPIO DE MATINHOS 76,017 466/0001-61 11092017

FAEHTHEL G T | et WIS TRETTS =01 INATA DI ENTHAIRASATTN,
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 - CENTRO 83260-000

BALIRICTMIL) PO A L IMRCIIC AL ESTALRAAL FITHS T3, ENTRADASALLR
Matinhos 397 16006 PR |
FATURA

PAGAMENTO A VISTA

CALCULO DO IMPOSTO
AASH1H CALUULD (X1 IS Al R T RS sl 18 CALCULE S 10%s 5T W ALENE DN 1N 51 VALIHE TOTAL 108 PRUIAITOR
0,00 0,00 (.00 0,00 |.B86,36
WALENE 1) FRETE WAL [ SEGLIRLY RS RTO L1 THAR DERPESRAS ACERRORIAS WA LOR D0 1 VALCHE TOTAL DA RITA
| 0,00 0,00 1.320,45 0,00 0,00 565,91
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS
'ﬁ?ﬁil!‘ll‘.'lr.l FRETE FLH LONTA UM ETANTT PLALYA, [0 VEICLILL L1 (IO
- Emitenie
(14 H IR R IHICIITH ' THECHE; A0 FRTAINAL
CLIANTIAIN AR MAKTA L IMHAL R P (8T RO LMEITEY
DADOS DO PRODUTOSERVICO
ORI [HESCRICAL [0 FROCATTINERRVIDD HOREEI lx.v mvl o | gme | vinar | v, | B 1 VLT [CME l vem | e
1 TERMINAL DE THREC RO wronsonn | w103 | 5408 | rc e T | |

CALCLULO DO ISSON

IMSCRICACY WAL VALTHL TUFT AL TR SERVR LK

BRI DNE CALCTID [ 1SN

VAL [NHISS0H

DADROS ADICHINALS

[ IR A L S ST T LT A RES
CREDITRR SANCO DO BRASIL AG

g523 ALDIROY

1794-5 &0
EDUCAZHD

13049-4 BEGISTRD 109

RESHRYALNEACY FISCL




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA : '
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTADELIQU[DAcﬁO:GGQETE EMPENHO: 006523/17 Ordinario

Orgéo: 03 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacac Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 173510108 2 028 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS FPARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLRR

Credor: 3334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 843.500/0002-55

Licitagao: Matinhos
¢d Registro de Prec 109

Objeto da Despesa: OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

da agao: ; ; :
Valor da Liquid RS 565,91 (gquinhentos e sessenta e **cinco reais e novent
= RS = m Centavas-ﬁ-********'}********-k-kir-.k**:ﬂr*-i-*Jrﬁ'kt##**'ﬁr****i‘***+*'k*++***+*+**

'.t-k-k******-‘r*****#i-‘r*******'Jr-:lr-t-*-**'ki:i****'&'t**'k'k'k##****-#***t**i-*‘k‘k*t***#******

Retengdes:

Total das Retengdes.
VALOR LIQUIDO: 565,91

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

| Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos: ,

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo selor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

4 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, MNF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, MNF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel.

& - O interessado esta em dia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamenie liquidada, de acordo com O
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacgdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidago, cujo valor bruto e RS 565,91 (quinhentos e sessenta e
clinco reais =] nUVEnta e um CEHtavDS*#**************i****‘**#**i‘**i’*********-
+************+*i‘*t#****i*'ﬂr*ﬂ't*i1|r*t#***'&'i’**#*#*i**"r******************i*w***l

& |

‘ descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei. |

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FIN.AHGAS
CNPJ: T6.017 466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahfo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N* do h
|D0655iviﬂmordinarie Orcamentario

—

GRGAD A
Y-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E g OMRORCAMNIANA o Geval do Ensine Fundal
loor, 12-361.0108.2.028.3390.39.19.04 SERVICOS GERALS DE MECANICH. o 1650
CREDOR CPFICNPJ
B334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
IENDEHEgnﬁv.Juscelinm K.de Dliveira }.]lﬁu“EBAHE—E.d:M coallatinhos ER
LICITAGAD NUMEROD SOLICITACAG PROC. COMPRA EMISSAO
Registro de Preco 109 2585/2017 j212 24.08.17 24.08.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALDR DO EMPENHO SALDOD ATUAL
117.300,00 91.388,28 121238 91,266, 90
M| QUANT. [UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALDR TOTAL
1 1, 6HR | Manutencac de veiculcs pesados,

com fornecimento de mao de obra
para conserto de wveiculos oficilaig
do Municipioc de Matinhos. 75,886 121,38
Veic.Onibus MB placa:ALO:1809
ORCRAMENTOS-291 & 299

/
CONTRATO REDUZIDA
/ 20 ,1*{ / 01655
en

FONTE DE RECU . il -
ig porte Escolar - Recurso 121,38

113-C

| ‘%ﬂ Kj ORDENADOR DA DESPESA

VO MENDEE JURIOR
CRCPR 47 AMM0-2

TEB'DIJH.A?I&

DATA DE PAGTO <! Gq refeito “F-:Eigrgln'r
RUY HALER RE!

CHEQUE N° % / 5

.3.9?% 2 emmoo 24 08 17 (7—%“,\)
Y ¥ TS o S0
M UGUIDAGAD | A e

[ RECIBO

DECLARO({AMOS) PARA OS5 DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS} A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAC

EM: [

NOME/CPF ASSINATURA




ANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME
AWM JUCELING K DE OLIVEIRA, 1183 -1
CEP, B3260-000 - Bairo: CAIOBA
Municipio: Matinhes - PR

E-mail; fiscal@aptoscontabilidade. com br
Fone: (41) 3333-3333

IMiamers da MFE-a

201700000002202

Norme | Fazda Soc
MUNICIPIO DE MATINHOS

Diata do Sarvigo Codign Verificador
CNPJ | CPF Inscricho Estadual Inscriche Municipal 11/09/2017 f1f6bbe3a
12 843 50000002-55 416822
Dt. de Emisséo Exigigédade Tributads no Municipio
Fone - nfse matinhos. pr.gav briNFSa Portal 141092017 Exigivel MalintosPR
T - .

Matinhos/PR
- nderea
RS ITAPORA (MﬁTINHDS:I.S'lQ
hmu_r F:rm EP
atinhos FR 41) 3971-6000 B3260-000
Thy-1
CENTRO
J 1 CPF nscrichs Muniopal acngha Eatackal
76 017 466/0001-61 47558 I
-rrai
n matinhos.pr.gov.br
m { Razko Socind .PJ { CPF mpﬁ-:;ln Muricyl
e _rm [Cianoe
I
DESCRICAD DOS SERMVIGOS WALOR TOTAL ALID VALOR IMPOSTO RETIDD
MAD DE OBRA MECANICA REGISTRO 108 2018 EMPENHO 8524 Al 01809 EDUCAGAD 121.38 384 466 | Mao
Chdigo o Sernvico Cadige NBS
14,01 - Lubsificacdno, impeza, lustragao, revisdo, carga € recarga, conserto, oot
reslauracao, blindagem, manutengan & conservacao de maquinas, veiculos,
apareifvos, equipamentos, motores, alevadores ou de qualguer objeto (excElo
pecat & pares ampregadas, gue ficam sueitas a0 ICMS).
0 OFING Imporacia TEIPASES ISPASEF Impanarde
0,00 00 00
Flann CAKin IRA0N Priomn Rase Cakcuk IS50N Relido Ivdnr Dedugko/Descontc
121,38 ; 0
R R AT 12138

Informaches Adiconais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL
WAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IF1
Lei 12741/2012: Mun; R$4,08, Est RS0,00: Fed: RS0.00. Total Aprox: R54,68

Consulta realizada em 11/08/2017 as 10:37:55,

A

fEbbela12843500000255

il

Pagna 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 009875  EMPENHO: 006524/17 Ordinario

Orgéo: 0§ SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 3334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 843.500/0002-55
iitaoka: Matinhos
¢ Registro de Prec 109
3;1“‘2“?__‘"?:“?‘_% SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
or da Liquidagao: 121,38 (cento e vinte e um reais e trinta e olto *¥¥¥¥

centavOS**********#****t***i***JrJr"k'kt**w***:**Jr'k"f*:-kk*#**-}r**t#*******A’**-ti-*i--k

*'\k'&"&'i***ﬂr**'Ir-Jr*"k##***************ktt***-&-'\k**'k'kir#***w*-lr*i**#***+*+***++++*‘ki*|

Retengoes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 121,38

| 113 Convenic Transporte Escolar - Recurso ES

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
? - Nota Fizscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificacao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, MNF e Recibo.

4 - Carrelagao dos valores constantes na NE, NF & recibo.
| 5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material. com data, assinatura e identificagao do responsavel.

, 6 - O interessado estd em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liguidagao, cujo valor brutoé R§ 121,38 {cento e vinte e Um red.s B
trinta = Oltﬂ *t***centavos-***"&'t#*****Jr'\k'ki'ir*************i**********i****+
*****‘Jr*'k*****‘*###**i*‘**k'\l’***k'k'k***'k***k*#***:‘r*"r**i’***************#*******‘J\‘

:I | descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINﬁHGAS
CNPJ: T6.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahiio, 22 Fone: 3871-6008 NOTA DE EM PEN Ho
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
N* da ol
IDDEB¢§7l{mDrdinario Orcamentario
GAD AR
RR0  RETARIA DE EDUC., CULTURA E ES' b2 Goorienacao Geral do Ensino Funda
loor 12.361.0108.2.028.3390.39.19.04 SERVICOS GERAIS DE MECANICH. ;. 1650
CREDOR CPFICNPJ
§334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
enoereco AV - Juscelino K.de Oliveira 1. lgone3473-5444 | pupfatinhos PR
LIGITAGAD HUMERC BOLICITAGAD PROC, COMPRA EMISSAD
Registro de Preco 109 2586/2017 |212 24.,08.17 24.08.17
VALOR DRGADG SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHOD SALDO ATUAL
117.300,00 81.942,05 675,15 81.266,90
QUANT. |UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALDR TOTAL
1 8, 9HR | Manutencac de veiculos pesados,
com fornecimentoc de mac de obra
para conserto de veiculos oficiailg
do Municipio de Matinhos. 715,86 675,15
Veic.COnibus padrao
placa:AYE-2393
ORCAMENTOS-262 & 270
ONTRAT e REDUZIDA
[ 2016/ /. 01655
|FONTE DE RECURSO TOTAL LIQUIDO .
113-Convehio T 5P rte Escolar - Recurso 675,15
ONE Hﬂfé/ _-"K ORDENADOR DA DESPESA

fotr—rifrrions

TESOU
oamoesaoro_ 21/ 09 feito Municipal
S % ] 5‘ RUY HAUER REICHERT

emmoo 24 408 17

/ [ 4

n%ﬁﬁ‘fi L4 .

-

UGUIDAGAC ___ [

EMITENTE

"

RECIBO

DECLARC{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITACAD

NOMEICPF

LTIV —




A
¥ ANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME buimero da NFE-8
AVN JUCELING K DE OLIVEIRA, 1163 -1
CEP: 83260-000 - Bairo: CAIOBA 201700000002209
Municipio: Matinhos - PR
E-mail: fiscal@aptoscontabilidade. com. be
Fone: (41) 3333-3333 Data do Seniee Cédigo Verficadar
CHPJ | CPF inscricdo Estadual Inscricio Municipal 11/09/2017 7d72d5a87
12 B43 500/0002-55 ™" 41622
Dt de Emissfo E*'*Eig"sﬂﬂﬂﬂ Tributado no Municipio
Fane: - nise matinhos. pr.gov briNFSe Poral 110082017 Exigived MadinhosPR

Matinhos/PR

Razko Socint
MUNICIPIO DE MATINHOS
nderego
IRUA ITAPORA (MATINHODS), 519

LIF rur"l CEP
Matinhos lPR (41) 3971-6000 3260-000
T
neoriciio Muricipai Inscrcin Exladual
l41308 |.

=il

nfse@matinhos.pr.gov.br

DESCRICAD DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALKD. VALOR IMPOSTO RETIDO
MAD DE OBRA MECANICA REGISTRO 108 2016 EMPENHO 6525 AYE2383 EDUCACAD BT5,16 3,84 25,93 | Nao
Cadigo do Servigo Caodigo NBS
1401 - Lubrificagao, impeza, lustragao, ravisdo, carga e recarga, conseno, bl
restauracano, blindagem, manutencao & conservacan de magqunas, veiculos,
aparethos, equipamanios, molores, elevadores ou de qualquer objels (exceln
adas, que ficam sujeitas ac ICMS],
¢ OFING bnportacio oF Pl ISIPASER \SIPASER Importachs
o 0 .00 it} 0,00 i
ase Calkulo ISS0M Relido [ealor Teotal do 130N Emr DecugdoDesconion
00 25,93 \

75,15

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL
MAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P
Lei 12741/2012 Mun: R$25,93; Est: R$0,00; Fed: RS0,00; Towal Aprox: R$25,93

Consulta realizada em 11/08/2017 as 11 05:12.
sultar a autenticidade acesse: nfse.matinhos.pr.gov. briNFSe Portal

A AT

17000000022 d72d5aB8712843500000265
Pégina 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

* ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 009877  EMPENHOQ: 006525/17 Ordinario

Orgdo: 03 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagio: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01633
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 5334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 .843.500/0002-55
leltacho: Matinhos

k a0 Registrc de Prec 109

Objeto da Despesa:

SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

da ao: . i : ;
Valor da Liquidagéo: RS 675,15 (seiscentos e setenta e ***cinco reais e quinze
**Centavﬂsz‘r**'ﬁ'**#**ﬂ"ﬁr***‘***********************#***********"r*****-‘r*******

*#************#**i‘*:ﬂr***i *-&-****'\k*#***&***********i*i—-ﬁ***#****k'&'k*#**i’*****'h

Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 675,15

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es 1

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos: i

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada. |
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou

Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e idenlificagdo do credor, ou

Faolha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
3 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Reciba.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data. assinatura e identificacéo do responsavel.

& - O interessado esta em dia com as Cerliddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Coneiderando as informagées acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento |

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & RS 675,15 (seiscentos e setenta e ***
cilinco reais =3 quinza i‘centavosi’**************‘i'l"k****i’:******************i’*_

*-}r***********Jr'k-ktir***i***********'kirir****-k-lr**'k*'k#*********#*****i—*i********i

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: T6.017 466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Fone: 3971-8006
Fax: 3971-8006 E-mall: financas@matinhos, pr.gov.br

EE%EEE?%?NDrdinario Orcamentario

ORGAD OR ENTARI
R SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E EoUSDCEQRGAMENTARA = aral do Ensino Fundal
por. 12-361.0108.2.028.3390.30.39.05 LONAS E PASTILHAS DE FREIDlwcnm‘ 1616
CREDOR CPFICNPJ
8334-ANDRIELA DE SOUZAR FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
LEHEREFDﬁv.JuscelinD K.de Oliveira 1.]{&,“34?3—5444 mmg:iéatinhcs FE
LICITACAD NUMERD SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Registro de Preco 1048 2587/2017 |212 24.08.17 Fli ORTT
VALDR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273.700,00 155.385, 68 133,20 155.252,48
|FEM] QUANT. [UNID. | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

11133,3UN| Valor estimado para aquisicao de
pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
AUDATEX, adgquiridas no mercado
paralelo, mas com a mesma
gqualidade e garantia da original
(Veiculos pesados). 1,00 133,20
Veic.Onibus padrao
placa:AYE-2393
ORCAMENTOS-262 & 279

CONTRATO REDUZIDA
s 2016 4 / 01622
|FONTE DE RECURSO
113-Convghic Trarspiorte Escolar - Recurso TOTAL HauIpe 133,20
/ 74“ / / DRDENADOR DA DESPESA
WO MERDES JUNIOR
CRCIPR D47 43440-2
TESOURARIA ?
DATADE PAGTO ___ </ 09 : Municipal
. S RUY HAUER REICHERT
“&Dﬁﬁ 9 s eumo024 108/ 17 L~
) = A A BT
— UGUIDAGAD _ [ [ T
£t RECIBO

DECLARO({AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: _-! _""_

NOMEICPE ASSINATURA




LT e T A LA, T STLESA PO A o RO TSR NV DR ANTHS T BT A FIRCAL INDICADN ALY LALKY L

N 000,002,959

A TA T8 HECEIMENTOY WENTIFCACAL H ASSINATURA DN HRELEINT 2

DANFE CONTROLE D FISCC

Dgeuments Auxilior da Nota "I ul ll ﬁ

ANDRIELA DE SOUSA FOLMER Fiscal Eletrinica

JNA A A

1} - Entrada
= 4107 0912 B435 0000 0255 5500 1000 OI% 5900 SH0T HHS
AV. JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, 1163 - BARRACAQ- | IV, 000.002.959

Consulta de autenticidade no portal nacienal da

CAIOBA, Matinhos, PR - CEP: 83260000 - Fone/Fax: 4134735444 | SERIE: 1 NF-g www.nfe fazenda gov br/portal ou no site

Pagina 1 de 1 da Sefar Autorizadora
HATUHEA [1A CHTERAL AL PROTOCTOLG TE AUTORIZAC AD DF LSO
VENDAS 141 170146T26050 - 11/AN2017 k43
IHRCHK A R TATH AL THECHECATE EST AL AL T HLMST. TRIR Lo i)
063251019 12,843 500/0002-55

DESTINATARIVREMETENTE

B R HAZRD BOCTAI ChRIE ERATA DA EMIKRATY
MUNICIPIO DE MATINHOS T6.017.466/0001-61 11/09/2017
FHIIEREC DA HR TS TRITE CEP TWATA 18 ENTIAD A
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 - CENTRO §3260-000
W HICTD FOHEFAY ¥ [HSCHHAD ESTATE AL 1R, D ENTRATAVESIOA,
Matinhos 39716006 PR
FATURA
PAGAMENTO A VISTA
CALCULD DO IMPOSTO
TRARE DHE CALELIL DX I WALEWE LMD LR FASE [HE CALCLILD [0y S 5T VALCH [M38M5 3] VALLH TR AL D08 PR FT0S
0,00 0,00 0,00 0,00 444 00
VALOE D FHETE VALCHE |30 BETHTRO THERCTHITO CUTIAS TIESPESAK ACESSOHIAS WALCH DI WALIR TOFTAL D BLITA
0,00 0,00 310.80 0,00 0,00 133,20
TRANSPORTADORVOLUMES THANSPORTADOS
RAZLACY S0CIAL FHETE PR CUTA CUHTHEY ANTT PLACA LR VEICLILO ¥ LM
j0 - Emitenie
NIRRT MLBIC(M LI BRI A IRTATRI AL
CAIANT AT EPEC T RAASL A MR A A 1% IRLE T T LR AT
DADOS DO PRODUTOVSERYICO
l LEANEHD DU R AL DO FROHIUTOSER WICTE BRI l AT | oo | LM [Eipi] VLR LINTT VLE. TOTAL ([ & 2L WLH KW VLR 1M rl.l'r:i '"':,::"
[zo8 LOMA DE FREIO TZ wromsoan | oiod [sdas | g Lon|  4ss0000 444,00
CALCLULO DO ISS0MN
IRECRIAL M ICTA WAL TOTAL P08 SERVETS BASE [HE CALCURO D BSAON WALLIH D1 BSR0N
DADDS ADICIONALS
PR MAG TR DO EMENT S HES HESERY AT A1 FISET ]
CREDIT

BANCD DO BEASIL AG 1794-9. €0 1304%-4 REGISTRD 109

2016 EMPENHD 336 183 EDUCAGRD




' PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA ' :
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 009878 ~ EMPENHO: 006526/17 Ordinario

Orgdo: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotaglo: 123610108 2 028 339 30.00.00 LONAS E PASTILHAS DE FREIO (01622
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 3334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 12.843.500/0002-55
it Matinhos
o:
Lickacs Registro de Prec 109
ga"i““’*l'_in““sf:_m LONAS E PASTILHAS DE FREIO MATERIAL DE CONSUMO
lor da Liguidagao: 133,20 (cento e trinta e tres ****reais e vinte centav

Osi-**‘*-**k**-kt******k'k'k'k'kttt***i*****#t*#***i****ttt********i************t*
ARk ek Ak h bbb dFrEtEddd :k:ki-ct-i.--*-+***'***k**-Jr-k-ki-*******i’i’**+*#***i'*tti*+******'&*****i-

Retengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 133,20

113 Convenioc Transporte Escolar - Recurso ks

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinalura & identificagio do credor, ou
Falha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Didria, ou
Dficio de Adiantamento para Despesas com Viagem,
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadoirecebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos nesle formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacées acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamenm

a4 " § 1 o ol ok
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R$ 133,20 (cento e trinta e fres ***¥
regis e vinte Centavﬂs*****‘*i‘******i’**#***************"r************'ﬁ."}‘k*i"k*

*******ﬂr**-&-tt******‘*Jr*"k*'kir**'k#**-‘r****‘****-ﬁ--j**++Jr*k*k'k'k**********************

‘ descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017. 'I



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO

Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N* do Jru . i :
006527/17 Ordinario Orcamentario

—

ORGAD A
R0 CRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES b EoNfdehatho Geral do Ensino Fundal
o 12.361.0108.2.028.3390.30.39.99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUT 1616
: N* CONTA
CREDOR CPFICNPJ
B334-ANDRIELA DE SQOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
i“nmmnﬁv.Juscelino K.de Oliveira 1.1{505&34?3—544-‘-1 cmggatinhms FE
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAC
Registro de Preco 109 2588/2017 (212 24.08.17 24.08.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALDR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273700, 00 FES 627, T 375,22 155.252,48
|TEM[ QUANT. [UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1375,2%UN| Valor estimadoe para aquisicao de
pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
AUDATEX, adguiridas no mercade
paralelo, mas com a mesma
qualidade e garantia da original
(Veiculos pesados). 1,00 378,42
Veic.Onibus padrao
placa:BRYE-2393
ORCAMENTOS-262 e 279

TRATD REDUZIDA
2014 01623
[FONTRDE RUNS0 : TOTAL LIQUIDO . )
113-Conyenio Tyangporte Escolar - Recurso i, VP
W ORDENADOR DA DESPESA
mm.n‘mn'r
CROPR 47 A34002
TESOURARIA ?
ol
iR e 21l 09 Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
cuequene S99 | S
BANCO 4 5—4 } emmpo 24 08 17
i EMITENTE

R RECIBD

DECLARG{AMOS) PARA O5 DEVIDOS FINS QUE RECEBI{(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AC ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

EM: _J'r __‘r M

NOME/CPF ASSINATURA




PRI B 1 ANITRIELA D SOLRA FIHMER

CE PFHOENLIT

||_vq.uu;|--;|,-|'.1\|_-\.--'I|'\.|-.'..\:l'

A UTHCAL THIICATR, ALY LATHY
(]

AT A TIE HECTIEMINTO

HENTIFECAL AV E ASSIHATLRN [NF HECHIMTA

SERIE: |

M® (00,002,960

L

CAIOBA, Matinhos, PR - CEP:

AV, JUSCELIND K. DE OLIVEIRA,

ANDRIELA DE SOUSA FOLMER

1163 - BARRACAO -
KI26O000

- Fone/Fax: 414735444

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Fletrdnica
{j - Entrada
| - Sanda

N 000.002.960
SERIE: 1
Pagina 1 de |

I

CONTROLE DK FIBCO

(T

TIAA

CHAVYE DE M550

4117 0912 8435 0000 O255 S50 1004 D029 G010 B002 (066 |

Consulia de autenticidade no portal nacional da
MNF-g www.n fie. fazenda. pov br/portal ou o site

da Sefaz Autorizadory

] FROFTOCCHLC Tl ALTTORIEACAD T LIS0

VENDAS 141 ITOL46TZ054 - 112017 09:44

TRRCRICALE FETAIIAL ISR A ESTALLIAL TX 1 HLHET. TRIB CHT

9063251019 12,843.500/0002-55 .

DESTINATARIOREMETENTE

Fm.‘:.wj.nux.'lm LR T [RATA v ERAIESALY
MUNICIPIO DE MATINHOS 76.017.466/0001-61 11/09/2017
FHITERECT i AT VS TRITO CHP [IATA [HE ERTRADASAIA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHA 0,22 - CENTRO §3260-000

Bl THICIMICE PR AX LF ECRIC A ERTAIRIAL HHTRA, DE ENTILALR AT,
| Matinhos 39716006 PR

FATURA

—

F’AG.-‘*.MEHTD A VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

FAKE T CARLCLILO DO RS WAL DO S TANT T CALCHL TR ICME ST ' ALOR T [0S BT WALCHC T AL 165 PROCUTTNS

0,00 0,00 0,00 0,00 1.250,72
VAL 11 FRETH WAL G0 BTG DT CRITHAS DESTEAAN AUTSSERINS WAL T WA LG TOT AL [ BOTA
0,00 0,00 875,50 0,00 0,00 375,22

THA NEPORTADORYOLUM ES TRANSPORTADOS

MA AN AOCIAL FIRETE TUdL DOBIT A, CrAMEi AN 1A D0 VR, ¥ CHPLCHF

() - Emitente

FRIHHECD (YL e ] ur S RIC AL FETAIRIAL

L AHTTALNL FAFICIE WARIELA B IR A TR LT PRSI LA,

ADS D PRODUTOSERYILO

(LU I|FF¢'HH.Z.F|I!-II.-I'Hf:l!lllim-.H\'ll.L'l MRS sl | oEodr | Ui (1041 VLR LT VIR TOTAL I A WK Ko WLIL M ':‘,'.5‘.: ﬂ:;!:J

&7 EEPELHO RETROVISOR wromanon o103 | 5408 | PO 1, THHH 532,700 53T

kr FILTHD DE AR SEG gazion0g | omad | se0s PO | 00 RA, T w970

T FI1L.TRO DE AR pdzneen | i | 408 e | [HHHE I8, 5000 7.5

|an MOLA SAPATA Tyanlong | oind |54 M IO X, [HHHY T2, ¥

b REBITE PARA LOMAS gagIRz] | oioa | 508 P L L 1,58 SLK

213 FILTED DE D1LED gA717300 | OOE ) 5408 P 1 iHHE] i, (M (]

n FILTRO COMBLSTIVEL paziza0n o | oS ) PG | a0 01 (NN il

T FILTRO SEFARATHIR FRrTrLo i NTUER RELELE B 1 {HHHI Ay (000 40,00

CALCULO DO ISSON

TRECHICATY WA BACTAL,

W ALCHL TOTAL T SERVHTUR

WASE THE CALCTE L [0 ER0N

WALCIR TH0 B

DADCE ADICIONALS

IRETTHALALTHES CF IMPLEWENT ARLR

0 DO BRASIL My 1T

Rk

Wy AR AL AR




_PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

"NOTA DE LIQUIDACAO: 009879  EMPENHO: 006527/17 Ordinario

Orgao: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 3334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJ/CPF: 17,843.500/0002-55

Lic o: Matinhos
acs Registro de Prec 109

Objeto da Despesa: OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagdo: R P ; : . .
a Liquidagao: RS 375,22 (trezentos e setenta e ****cinco reais e vinte
= **dgis Centavﬂs'*"r**'k:i'*"r************"r*‘**#*****#*****"‘***‘*****************

#*******************‘**t*#ﬁ**#**‘****:ﬁ:+**ti**************r******#*********#*

Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 375,22

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada. |

2 - Nota Fiseal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo seior competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibao.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, MF e recibo.
5 . Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacdo do responsavel.

6 - O interessado estd emdia com as Cerliddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

g # ; i &k k|
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R$ 375, (trezentos e setenta e

cinco reais e wvinte e **dois centavos**********'**************************

Jr*'.********#**********#*‘k*##*******‘ki:**'k'k#***')r*"r*'k****kw*****++**+****:‘.‘i#+ii

| descontando as dedugdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei. ‘

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.



SECRETARIA MUNICIPAL.DE FINANCAS
CMNPJ; 76,017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone: 3971-6006 HOTA DE EM PEN HO
Fax: 39716006 E-mall: financas@matinhos.pr.gov.br
; W do EmpenhoyTi
006535/17 Ordinario Orcamentario
GAD
GRS - ETARIA DE EDUC., CULTURA B Eo N2 EOIAMENIAMAo Geral do Ensino Fundaf
‘mT12.361.G198.2.028.339&.39.19.D4 SERVICOS GERAIS DE MECANICA. 1650
A CONTA
CREDOR CPFICNPY
§334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002~-55
|enoereco AV - Juscelino K.de Oliveira 1. Gone3473-5444  |oppiatinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA Emissho
Registro de Preco 109 2596/2017 |212 24 _08.17 24.08.17
VALDOH O SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
117.300,00 §1.%91%, 30 652,40 91.266, 90
|TEM] QUANT. [UNID. | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 8,$%HR | Manutencao de veiculos pesados,
com fornecimento de mao de obra
para conserto de veiculos oficiais
de Municipio de Matinhos. 75,86 652,40
Veic.Cnibus vw placa:ANS
2070 ORCAMENTOS-271 e
296
CONTRATO REDUZIDA
2016 , 01655
|FONTE DE RECURSO /' TOTAL LIQUIDO
113-Convgnic T sporte Escolar - Recurso 652,40
/émr:' / ORDENADOR DA DESPESA
P /
CRCIPR (4T 402
TESOURARIA
DATA DE PAGTO__ 2 ) ! ] 6.' " Municipal
it OO 15 RUY HAUER REICHERT
m%ff;/\ﬁc’iz‘ q,.‘ a emmpo 24 108 17
CA I AN
T % UQuiDAGAO I [ EMITENTE
T

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOME/CPF ASSINATURA




ANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME
AWM JUCELINOD K DE OLIVEIRA, 1162 - 1

rurmem da MF5-2

CEP: B3260-000 - Bairro: CAIDBA 201700000002205
Municipio; Matinhos - PR
E-mail; fiscalflaptoscontabifidade. com.br -
E Fone: (41) 3333-3333 [rata do Servico Chdign Verificadar
CNPJ | CPF Inscriclo Estadual Inscricho Municipal 11/09/2017 ea9%bceecf
12 843 50000002-55 " 41822
Dt de Emisséa Eilﬂ:li's"édﬂdﬁ Tributado no Municipio
Fone: - nfse matinhos.pr.gov. briMFSe. Poral 14/09/2017 Esiggivel MatirhosFR
Moma | Ranks Socisl
UNICIPIC DE MATINHOS Matinhos/PR
deraga
Fi"ur-». ITAPORA (MATINHOS),519
vd.l-dle F anE EP
Matinhos I‘FL"R [41} 397 1-6000 EBZEG—UUG
18]
ENTRO
NP { CPF rtlipda Municipal recrpho Esaoaal
T6.017 4BRI0001-61 1398 I
matinhos.pr.gov.br
o | Razho Sodal “HPJ Ic ..TEPQ Municipal
T [Eﬂ"' rrirind
DESCRIGAD DOS SERVICOS WALDR TOTAL ALID. WALOR IMPOSTO RETIDG
MAC DE OBRA MECANICA REGISTRO 108 2016 EMPENHO 56535 ANS2070 EDUCACAD 852 40 3,84 2506 | NEo
Cixdigo do Servigo Codigo NBS
14.01 - Lubrificacdo, limpeza, lustracao, revisio, CArga B recarga, consero, e
restauraco, blindagenm, manutengio e conservaan de maguinas, velculos
aparelhos, aquipamantos, motores, eevadores ou de qualguer objelo (excels
naries empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS)
OF NG Impartacin T=rE oF ] PIEFASER E&MEFW
0,00 00 o0 00

or o (550N Propns E-n Caloulo ISS0N Retido Bﬂlwmmm@nm

Infsrmaghes Adconais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPF PELD SIMPLES NACIONAL
MAC GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1
Lei 12741/2012 Mun: R$25.08; Est RS0,00; Fed; R30,00, Taotal Aprox: R325 06

Consulta realizada em 11/09/2017 as 10:58:33.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse matinhos.pr.gov.briNFSe.Portal

PR 10

7000000
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'PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 009887 ~ EMPENHO: 006535/17 Ordinario

Orgao: )8 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacac Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: g334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 125 843.500/0002-55

Licitacéo: Matinhos
" Registro de Prec 109

Objeto da Despesa: SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

lord idagdo: ; ; 3 ;

Valor da Liquidagao: RS 652,40 (seiscentos e cinguenta e dois reais e ***#xx®x
quarenta ceﬂtavgg-ﬁ**Jr'k*"r******#**************************i’**"r********‘i'ﬁ'**i’
"r*****************‘k‘k********************************‘********************"r‘*

Retengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 652,40

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nata Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinalura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Officio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsével,
6 - O interessado esld emdia com as Cerliddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidacao, cujo valor bruto & RS 652,40 (selscentos e cinguenta e d
ols reais e # *"l’***‘kﬂuarenta Centavms*********k‘k**#*****************tt****'
k****************'ki*;"r*******"rJr‘k'kt****‘k*+++*'k'k'k*****'k++****'k******ﬂ'*t***‘**i

descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 1B de Setembro de 2017.



